[bookmark: _GoBack]漯电教馆〔2019〕47号

漯河市电教仪器馆
转发河南省教育装备行业协会关于举办河南省中小学“红色经典诵读”活动的通知

各县区电教馆（中心），经济技术开发区、城乡一体化示范区、西城区社会事业局，市直中小学：
    现将河南省教育装备行业协会《关于举办河南省中小学“红色经典诵读”活动的通知》(豫教协文[2019]14号)转发给你们,请各单位认真贯彻落实文件精神, 迅速开展动员部署，切实做好中小学“红色经典诵读”活动工作。
    联系人：周  琦   15539508099
            海敬亭   13839599156

                          2019年7月25日

  漯河市电教仪器馆办公室                2019年7月25日印发

[image: 微信图片_20190722095153]
附件1：
河南省中小学“红色经典诵读”
活动方案
一、活动主题
    红色经典诵读·献礼祖国70华诞
二、活动时间
2019年7月19至9月22日
三、参加对象
各省辖市、省直管县（市）教育行政主管部门、教育技术装备部门及各中小学校教师、学生，教育装备协会各会员单位
四、组织机构
指导单位：河南省教育技术装备管理中心
主办单位：河南省教育装备行业协会
承办单位：河南省国茂教学仪器设备有限公司
技术支持单位：广州优谷信息技术有限公司
五、诵读内容及规则
本次活动以中小学校园为阵地，发动广大师生，以优谷朗读亭红色经典朗读篇目为基础，进行个人朗诵。红色经典诵读素材包括：《延安颂》、《七绝•党旗礼赞》、《党旗颂歌》、《党庆》、《颂党恩》、《赵一曼烈士给儿子的家书》、《祖国，我回来了》、《回延安》、《祖国啊，我要燃烧》、《中华，中华》、《走向辉煌》等。
广州优谷信息技术有限公司作为技术支持单位，为本次活动定制线上参赛平台。活动规则：
1.朗读时长：时长在5分钟以内为宜,配乐自选。
2.朗读完成后，可生成留声卡，保存并转发。
3.可通过微信分享作品或留声卡提升作品排名。
4.作品评选：网友投票初选后，朗读亭软件自动排名。
六、参与方式
   （一）依托朗读亭，开展“红色经典诵读”活动。
诵读红色经典，能够引导学生形成健康的人生观、价值观、世界观，专业的设备和沉浸式空间更有利于完成诵读活动。进入朗读亭并登陆后，在首页点击“河南省中小学红色经典诵读活动”进入活动页面，报名参赛后，选择朗读素材，进行作品录制，并提交参赛。
（二）依托微信“优谷朗读”小程序，开展“红色经典诵读”活动。
微信小程序搜索“优谷朗读”后添加到我的小程序。进入小程序后，在活动模块选择“河南省中小学红色经典诵读活动”进入活动详情页面，报名参赛后，选择朗读素材，进行作品录制，并提交参赛。
为引导青少年学生读经典、立志向，提倡中小学校建设“书香校园•朗读亭”。
七、活动安排
本次诵读活动具体安排如下：
（一）宣传发动阶段（7月22日——8月25日）。
各地教育装备管理部门要根据活动要求制定具体方案，召开动员会，加强宣传发动。
（二）作品制作阶段（8月底至9月初）。
活动参与者通过优谷朗读亭和微信“优谷朗读”小程序，点击“河南省中小学红色经典诵读活动”模块直接参赛（或直接识别二维码跳转活动专题）、录制作品、上传参赛作品。（“作品录制说明”详见附件2）
（三）作品评选阶段（9月中旬）。
截至9 月22日下午6点，线上作品征集结束，根据活动参赛平台软件评分系统，评出活动获奖作品。
八、奖项设置
本次活动奖项设置包括优秀组织奖，优秀组织工作者奖、教师组一、二、三等奖，学生组一、二、三等奖。其中，优秀组织单位和优秀组织工作者由各省辖市、省直管县教育装备部门推荐报省综合确定。
奖项设置如下：
优秀组织奖8名（省辖市5名、省直管县3名）：证书、奖杯
优秀组织工作者奖（教育行政主管部门、教育装备部门、学校校长）
50名：证书，1000元奖金
教师组参赛选手：
一等奖10名：证书，价值200元奖品
二等奖20名：证书，价值100元奖品
三等奖30名：证书
学生组参赛选手：
一等奖100名：证书，价值100元奖品
二等奖200名：证书，价值50元奖品
三等奖300名：证书
九、工作要求
1、高度重视，提高认识。各单位要提高对此次活动的重要性认识，结合贯彻落实党的十九大关于文化强国的精神文明建设要求，迅速开展动员部署，充分发挥组织优势，调动各方资源，认真做好筹备、宣传发动及组织实施等工作。
2、精心组织，确保实效。各单位要结合实际采取有效措施做好宣传动员，确保按质按量完成作品征集工作，高效完成文化下基层、进校园的要求。
3、加强宣传，营造氛围。各单位要深度整合宣传资源，不断扩大活动的影响力和覆盖面。

活动联系人：
河南省教育装备行业协会：武强 13290905356
河南省国茂教学仪器设备有限公司：李玉立 15515786676
广州优谷信息技术有限公司：高洁 15937308600

附件2：
河南省中小学“红色经典诵读”
作品制作说明
方式一：优谷朗读亭作品录制说明
1、 进入优谷朗读亭，戴上耳机，打开麦克风开关（时尚款才有开关）。
2、 选择登录方式（支持微信扫码、刷卡登录、学号登陆等方式）。
3、 登陆后，在首页点击“河南省中小学红色经典诵读活动”进入活动页面，报名参赛后，选择朗读素材。
4、 在素材详情里，可以选择试听他人的作品，也可以为素材配上背景音乐，或者直接开始朗读。
5、 点击“试听他人”可以聆听其他人的作品，也可以听到专家范本（带“专家”图标的是专家范本）。
6、 选择背景音乐，选好素材之后点击“背景音乐”按钮，在列表中选中自己想要的背景音乐。
7、 朗读录音选好背景音乐后，点击“开始朗读”录音开启，点击“完成朗读”录音音频自动保存上传。
8、 作品保存成功后，通过手机二维码扫描登陆的用户，会接收到微信公众号推送的作品完成的消息通知，在“我的作品”中有自己朗读过的所有作品可以发布或自由分享给朋友！通过学号登陆的用户录制的作品，都在该机构后台管理系统上以MP3的格式存储。
后台管理系统网址、用户名和密码，请咨询该机构朗读亭管理员。
方式二：微信“优谷朗读”小程序作品录制说明
1、 微信小程序搜索“优谷朗读”然后添加到我的小程序。
2、 进入小程序后，在活动模块选择“河南省中小学红色经典诵读活动”进入活动详情页面，报名参赛后，选择朗读素材，点击中间按钮进行朗读。
3、 进入小程序后，点击中间“话筒”图标，即可进入预备朗读页，进行朗读素材跟背景音乐的选择。
4、 选择素材和背景音乐，开始朗读录制。
5、 完成朗读录制后，选择发布作品或分享给朋友听。在我的个人中心可以看到所有的作品。
6、 欣赏作品时，除了可以听作品，也可生成留声卡，以精美图片的形式分享给朋友。
7、 生成留声卡时，可以选择小程序提供模板，也可以自己上传背景。

-1-

image1.jpeg
MEHAE R T2

REHC(2019) 14 5

ES RLIEER S
SELOLRINRE" A

AR

ABRFEW9EEFRE R TERE) PREMN
“BRARAS RRA¥IRLLAR" 5E, HISEM S
FRE" AR, WHRKFA PHALE—BPT, HiIT
HEARKEN PEP MEIHRAEH, EARE T
NERH LBRIRE B, | REOEEL, LK,
FEM. HREATEEE O, UERTHERK
P RARSE LT85, AT ST % KL
LLC Rt R 3 P o E Sk

HifE 1 AwETAE “LERARE” FHHR
M2 AEE T CUER RS (S